



- MODALIDAD DE CONTROL DE CALIDAD: CONTROL DE OBRA (C.O.)-		Acta/Copia	Fecha emisión
OBRA:	27J-14 VIVIENDAS P.P. SAN FERRÁN EN FORMENTERA	5455/14	17/06/2014
10158		Codigo de Identificación de la Muestra	
Peticionario:	FERROVIAL - AGROMÁN, S.A.	V1405099	
	RIBERA DEL LOIRA, 42 - PARQ. EMP. PUERTA DE LAS NACI., (28042-MADRID)	Fecha de entrada	
	NIF:A28019206	10/06/2014	

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE POR	DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE POR
------------------------------------	------------------------------------

Laboratorio de Ensayos Acreditado por la Consejería de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda en las áreas EHA n° 07001EHA/08(B), EHC n° 07001EHC/08(B+C), por Resolución de 28/03/2008, publicada en el D.O.C.V. (06/05/2008), e inscrito en el R.G.L.E.A., pendiente de su publicación en el B.O.E.

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS ACREDITADOS

Identificación del material		Ensayos realizados		
Tipo: HORMIGÓN ENDURECIDO		Descripción	Norma	Fecha de Terminación
Procedencia:		-Ensayos de hormigón. Extracción y conservación de probetas testigo	UNE 83302/84**	16/06/2014
Identificación de la muestra		-Ensayos de hormigón. Refrentado de probetas con mortero de azufre	UNE 83303/84**	16/06/2014
Descripción: TESTIGOS DE HORMIGÓN ENDURECIDO CON CAL DE Ø 72 MM.		-Ensayos de hormigón. Rotura por compresión	UNE 83304/84**	16/06/2014
UTILIZACIÓN: OBRA 14 VIV. SAN FERRÁN		**La edición de la norma no corresponde a la última versión publicada		
Cantidad: 5 PR		Laboratorio de emisión del acta: Carlet		
Muestreo		ACT-0000(1)-2		
N° Albarán:	GR0152123	Modalidad:	MP	
Efectuado por:	Peticionario	Operador:	Peticionario	
Según Norma:		Fecha de Muestreo:	04/06/2014	

-Las incertidumbres de los ensayos acreditados están calculadas en el laboratorio y a disposición del cliente.

Nota:

-Los resultados de este ensayo sólo concierne a las muestras cuya descripción aparece bajo el epígrafe 'Identificación de la muestra'.

-Intercontrol Levante, S.A. garantiza la confidencialidad de los resultados de este ensayo.

-Queda prohibida la reproducción total o parcial de este informe en cualquier medio sin el consentimiento expreso de Intercontrol Levante, S.A. y el peticionario.

RESULTADOS DE ENSAYO

EXTRACCIÓN Y CONSERVACIÓN DE PROBETAS TESTIGO (UNE 83.302/84) ACT-0030-2										
N° testigos:		5	Tipo	TESTIGO Ø __ mm	Fecha Toma	04/06/2014	Conservación	null		
Referencia	Fecha Hormigonado	Situación	Sentido Perfor.	Altura sin talar (mm)	Altura (mm)	Alt. Refrent.	Diámetro (mm)	Fecha tallado	Observaciones	
10158-A	—	14-VIV SAN FERMIN	V	240	143.1	150.1	71.3	—	—	
10158-B	—	14-VIV SAN FERMIN	V	300	143	149.4	70.3	—	—	
10158-C	—	14-VIV SAN FERMIN	V	210	142.8	148.5	70.2	—	—	
10158-D	—	14-VIV SAN FERMIN	V	230	143.3	149.6	70	—	—	
10158-E	—	14-VIV SAN FERMIN	V	200	142.6	148.8	69.8	—	—	
Observaciones: null										
Refrentado de probetas con mortero de azufre (UNE 83303/84) ACT-0034-02										
Tipo de refrentado:		Pulido	Máquina de Ensayo	MEF PH-200	Calibración	07/04/2014	Precisión	CLASE 1ª (<1%)	Escala	1:1
Observaciones:				Datos Complementarios:						
RESISTENCIA A COMPRESIÓN (UNE 83.304/84) ACT-0283-0										
Referencia	Fecha de Rotura	Edad	Densidad (t/m³)	Carga (kN)	Resistencia (N/mm²)	Esbeltez. (mm)	Resistencia Corregida (N/mm²)*	Direcc. Carga / Hormigonado		
10158-A	16/06/2014	—	2.163	136.4	34,2	2.11	34.2	PARALELA		
10158-B	16/06/2014	—	1.685	38.9	10,0	2.13	10	PARALELA		
10158-C	16/06/2014	—	1.708	30.5	7,9	2.12	7.9	PARALELA		
10158-D	16/06/2014	—	1.434	19.3	5,0	2.14	5	PARALELA		
10158-E	16/06/2014	—	1.468	23.7	6,2	2.13	6.2	PARALELA		
Observaciones: <input type="text"/> Datos Complementarios: <input type="text"/>										
* Resistencia Corregida calculada mediante factores de corrección indicados en la norma 83.304:1884 al no recogerse en las normas UNE EN 12390-3:2003 Y UNE EN 12390-3:2009 ningún factor para probetas-testigos de esbeltez distinta a 2.										